
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 102 - Número 87

Ministério Público
. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, 
DESPACHOU, NO DIA 7 DE MAIO DO CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 1119/2014.
Interessado: Procuradoria Geral do Estado.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da douta Assessoria Técnica, determinando  a remessa dos autos à 
Procuradoria da República em Alagoas.

Proc: 472/2014.
Interessado: Associação dos Servidores do Ministério Público do Estado de Alagoas - ASSEMPEAL.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: “Administrativo. Servidor 
Público. Vencimento e Remuneração. Averbação de Consignação em folha de pagamento. Previsão 
insculpida no art. 50 da Lei Estadual nº 5247/91, no Ato Normativo PGJ nº 002/2005 e no Decreto 
Estadual nº 12.565/2011. Pedido de alteração do Ato Normativo PGJ nº 002/2005, para inclusão do 
servidor público comissionado ao quadro de beneficiados pela operação financeira de consignação, revela 
a aplicação do primado da isonomia consagrada pela Lex Mater, que não distingue, salvo no tocante à 
forma de provimento, os servidores que detêm vínculo jurídico-administrativo para com a Administração 
Pública. Precedentes no âmbito do Conselho Nacional do Ministério Público, em Procuradorias Gerais de 
Justiça de outros entes federados, e em órgãos da Administração Pública de Alagoas. Pelo deferimento”. 
Determino a alteração do texto do parágrafo único do art. 7º, bem como a revogação do art. 11 do Ato 
Normativo PGJ nº 02/2005, nos termos pretendidos.

Proc: 1114/2014.
Interessado: Doutores Marcus Aurélio Gomes Mousinho, Marília Cerqueira Lima e José Antônio Malta 
Marques, Promotores de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Considerando a edição e respectiva publicação das Convocações nºs 1/2014, 2/2014 e 3/2014, 
bem como a exitosa participação do Ministério Público do Estado de Alagoas no evento noticiado, 
determino o arquivamento destes autos.

Proc: 1518/2014.
Interessado: Dr. Sidrack José do Nascimento, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de férias.
Despacho: Considerando que a 20ª Promotoria de Justiça de Maceió é substituta legal e automaticamente 
pela 21ª Promotoria de Justiça da Capital, ocupada pelo Dr. Jamyl Gonçalves Barbosa, deve este substituir, 
efemeramente, o requerente. Evoluam os autos à Diretoria de Pessoal para as anotações de estilo. Após, 
arquive-se.

Proc: 1521/2014.
Interessado: Poder Judiciário – Justiça Itinerante.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Considerando a realização do evento, determino o arquivamento dos autos.

Proc: 1841/2014.
Interessado: Antônio Ramaiana de Barros Ribeiro.
Assunto: Encaminhamento de denúncia.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, DR. WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA, DESPACHOU, NO DIA 7 DE MAIO DO 
CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 1628/2014.
Interessado: Mário César de Albuquerque Pessoa, Técnico do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: “Administrativo. Licitações 
e Contratos. Compras. Pedido de Empenho para aquisição de gêneros alimentícios; açúcar refinado, 
adoçante dietético líquido, e café torrado e moído extra forte, constantes na Ata de Registro de Preços nº 
6/2013, respectivamente nos lotes 1, 2 e 3, do pregão eletrônico nº 12/PGJ/2013, para abastecer o setor de 

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

ARTRAN DE PEREIRA MONTE
JOSÉ ARTUR MELO

EDUARDO TAVARES MENDES
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
MARCOS BARROS MÉRO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

MARCOS BARROS MÉRO

DILMAR LOPES CAMERINO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-iNSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA 

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SUB

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE SOUZA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
STELA VALÉRIA SOARES DE FARIAS CAVALCANTI

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCÊNCIO

DIRETOR GERAL
JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX LESSA

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201480

almoxarifado da Procuradoria Geral de Justiça de Alagoas. Contratação a ser realizada através do Sistema 
de Registro de Preços – SRP. Pelo deferimento, sugerindo ulterior emissão do empenho, bem como que 
o procedimento evolua às Diretorias de Programação e Orçamento e Contabilidade e Finanças para as 
providências cabíveis”.

Proc: 1807/2014.
Interessado: Natasha Alves de Gusmão.
Assunto: Requerimento de férias.
Despacho: Defiro o pedido. À DP para as providências cabíveis. Após, arquive-se.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 7 de maio de 2014.

Andressa Loureiro de Mendonça Alves.
Assessora Técnica.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 15/2014
 
 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo inciso VII do art. 9º da Lei Complementar 
Estadual nº 15, de 22 de novembro de 1996, resolve exonerar, a pedido, JOSÉ AUGUSTO TENÓRIO 
GOMES, do cargo, de provimento em comissão, de Chefe de Gabinete, Símbolo AS-1, do Quadro de 
Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público.
 Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 7 de maio de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 19/2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE nomear TÚLIO BEZERRA DOS ANJOS SANTOS, portador do CPF nº 
073.537.814-24, para exercer o cargo, de provimento em comissão,  de Chefe de Gabinete, Símbolo AS-1, 
do Quadro de Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo do Ministério Público.
Procuradoria-Geral de Justiça, em Maceió, 7 de maio de 2014.

 SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATO PGJ N°  4/2014

Modifica a redação do parágrafo único do art. 7º, e revoga o art. 11, do Ato PGJ nº 002/2005, que dispõe 
sobre averbação de consignações em folha de pagamento de servidores públicos e membros do Ministério 
Público, ativos e inativos.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições 
constantes do art. 9º, inciso V, da Lei Complementar Estadual n°. 15/1996,

 RESOLVE:

 Art. 1º O parágrafo único do art. 7º do Ato PGJ nº 002/2005, passa a ter a seguinte redação:
 “Art. 7º ...
Parágrafo Único – A filiação à Associação do Ministério Público do Estado de Alagoas ou à Associação 
dos Servidores do Ministério Público do Estado de Alagoas faz presumir a autorização para desconto 
em folha de pagamento de que trata o inciso IV deste artigo, das parcelas referentes ao pecúlio, quando 
aplicável, e às mensalidades instituídas para custeio dessas entidades, sem embargo da hipótese de 
cancelamento, prevista no art. 8º, inciso III deste Ato Normativo.”
 
 Art. 2º Fica revogado o art. 11, do ato PGJ nº 002/2005.

 Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 7 de maio de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 409, DE 7 DE MAIO DE 2014

 O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE designar o Dr. 
ADIVALDO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR, 6º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para 

responder, sem prejuízo de suas funções, pela 5ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, de igual entrância, 
durante as férias do Promotor de Justiça titular, com efeitos retroativos ao dia 2 de maio do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 410, DE 7 DE MAIO DE 2014

 O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE designar o Dr. 
ADIVALDO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR, 6º Promotor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, para 
responder, sem prejuízo de suas funções, pela 8ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, de igual entrância, 
durante as férias do Promotor de Justiça titular, com efeitos retroativos ao dia 2 de maio do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional
PORTARIA PGJ nº 411, DE 7 DE MAIO DE 2014

 
 O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE tornar sem 
efeito a Portaria PGJ nº 407, de 6 de maio de 2014.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

 =========================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

========================================================================
= AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):                 
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801003-54.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE CRAIBAS
  AGRADO    :
  IGOR DANIEL DOS SANTOS JUPI
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0054373-06.2007.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  GERVASIO BARROS DE MELO
  APEDO     :
  MARIA FERREIRA CAVALCANTE MELLO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 81

 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0041678-49.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCOS ANTONIO ALVES DE LIMA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0081064-52.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCO ANTONIO DE SOUZA E OUTROS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0001543-20.2010.8.02.0046
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  ASSOCIAçAO COMUNITARIA DA BARRA DO BONIFACIO
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800672-72.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESPOLIO DE ERNANDES ALVES BIRKHEUER
  AGRADO    :
  ENRICO PRINCIPIANO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800220-62.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  MARCOS ANTONIO DOS SANTOS CASTRO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0012287-49.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARIA HELITA MESQUITA DA SILVA
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0045094-88.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  JOSE MARTINS FILHO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0058451-38.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  CICERO FERREIRA DA SILVA
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201482

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0075766-79.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  LINDINALVA VIEIRA BARBOSA
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0042787-64.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  JOSE ANTERO DOS SANTOS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0025977-14.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JURIELLE MONICA DA SILVA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0013512-07.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  NILDA DOS SANTOS ATAYDE
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VALTER JOSE OMENA ACIOLI

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0716605-92.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  THIAGO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :30/04/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0047615-35.2012.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  DIOGO COSTA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0052886-64.2008.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANDRE HENRIQUE PEREIRA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :05/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0001496-11.2013.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  JOSE CICERO OLIVEIRA BELO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 83

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0727900-29.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANDERSON ALTINO BARROS ACIOLI
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0700174-76.2013.8.02.0067
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  EDUARDO GOMES SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0271720-51.1922.8.02.0000
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE GILSON MORAES MAGALHAES E OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0039994-21.2011.8.02.0001
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  RAFAEL LINS BULHOES
  EMBARGADO :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO E MP
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002926-04.2008.8.02.0046
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  RECORRENTE:
  FRANCISCO FERREIRA DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0089219-15.2008.8.02.0001
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  GILDO PEIXOTO DE LIMA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0501217-55.2008.8.02.0019
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  MARAGOGI
  RECORRENTE:
  ANDRE FREIRE DE CARVALHO
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0800624-16.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  WASHINGTON FRANCISCO MATEUS DO NASCIMENTO
            :
  
  Entrada :30/04/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201484

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801032-07.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  PACIENTE  :
  MANOEL BERNARDO DE LIMA FILHO :  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801016-53.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  SAO LUIZ DO QUITUNDE
  PACIENTE  :
  ALEX SANDRO SILVA DOS SANTOS:  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0800926-45.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  MARAGOGI
  PACIENTE  :
  ANTONIO JOSE MACHADO :  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801252-86.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  PARIPUEIRA
  PACIENTE  :
  THIAGO VIEIRA DUTRA :  
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO F.DE ARAUJO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801093-62.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  ARAPIRACA
  PACIENTE  :
  LUCAS RAVELLI MELO ROCHA :  
  Entrada :06/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800418-36.2013.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  JADIELSON GERMANO DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0802355-81.2013.8.02.0900
  REVISãO CRIMINAL
  CAPITAL
  REQUERENTE:
  ERASMO FERREIRA DE LIMA:  
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000990-33.2011.8.02.0047
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL EM APELAçAO
  CRIMINAL
  PILAR
  AGRAVANTE :
  LEONARDO DE OLIVEIRA SANTOS
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0263319-89.1984.8.02.0000
  RECURSO ESPECIAL E EXTRAORDINARIO EM
  APELAçAO CRIMINAL
  VICOSA
  RECORRENTE:
  CLINTON CARNAUBA DA SILVA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 85

 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500988-18.2009.8.02.0001
  AGRAVO DE INSTRUMENTO EM REC. ESPECIAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  ADENILSON FERREIRA DE ARAUJO E OUTRO
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0401315-44.2005.8.02.0049
  RECURSO ESPECIAL EM RECURSO EM SENTIDO
  ESTRITO
  PENEDO
  RECORRENTE:
  ORLANDO JOSE DE OLIVEIRA
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 =========================================================================

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================================================

 =========================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =========================================================================
 AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0701592-87.2012.8.02.0001
  REEXAME NECESSARIO
  CAPITAL
  REMETENTE :
  JUIZO DE DIREITO DA 17ª VARA CIVEL DA COMARCA DA
  CAPITAL-FAZENDA ESTADUAL
  PARTE     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0007533-06.2005.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOSE CICERO DOS SANTOS

  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :04/04/2014    Retirada :07/04/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 04/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0657082-57.2010.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  EDI CARLOS LUCENA RAMALHO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/04/2014    Retirada :09/04/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0501944-20.2009.8.02.0038
  APELAçãO CRIMINAL
  TEOTONIO VILELA
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO
  APEDO     :
  JOSE MARQUES DOS SANTOS
  Entrada :07/04/2014    Retirada :08/04/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0091594-86.2008.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  IDNIS GUEDES DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/04/2014    Retirada :23/04/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0023075-25.2009.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIO PUBLICO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201486

  APEDO     :
  ISRAEL DOS SANTOS TEIXEIRA
  Entrada :23/04/2014    Retirada :24/04/2014
  Devolução :06/05/2014   Saidap/ TJ 06/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 =========================================================================

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================================================

=========================================================================
    > > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

 =========================================================================
    AO(S) ‘06’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR 
DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 1851/2014
    Interessado:
    DR. HERMANN BRITO DE ARAUJO LIMA JUNIOR,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1852/2014
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SUPERINTENDENCIA DA RECEITA ESTADUAL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    INDÍCIOS DE CRIME CONTRA A ORDEM TRIBUTÁRIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1853/2014
    Interessado:
    DR. JAMYL GONÇALVES BARBOSA, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1854/2014
    Interessado:
    JUIZO DA 3ª VARA DE RIO LARGO/CRIMINAL
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1847/2014
    Interessado:
    CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    CIENCIA DA DECISÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1848/2014
    Interessado:
    CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES

    Assunto:
    PROCESSO N° 012698-2.2013.002
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1844/2014
    Interessado:
    DR. MAURICIO AMARAL WANDERLEY, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PAGTO DIARIAS
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1837/2014
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL- SUPERINTENDENCIA GERAL DE 
ADMINISTRACAO PENITENCIARIA- SGAP
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO INFORMAÇÕES
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1843/2014
    Interessado:
    DR. MAURICIO AMARAL WANDERLEY, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PAGTO DIARIAS
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1859/2014
    Interessado:
    CESMAC
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO APOIO DO PROCESSO SELETIVO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1855/2014
    Interessado:
    LISANDRO DUARTE DA SILVA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS. SUCOS ADES
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 1860/2014
    Interessado:
    DR. HUMBERTO PIMENTEL COSTA, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1856/2014
    Interessado:
    DR. CARLOS OMENA SIMOES, PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO FERIAS
    Assunto:
    FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 87

    ######################################################
    Proc. 1857/2014
    Interessado:
    DR. SOSTENES DE ARAUJO GAIA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1858/2014
    Interessado:
    SECRETARIA ADMINISTRATIVA DO CNPG
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    NOTA TÉCNICA 001/2014
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1862/2014
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE-SESAU
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PORTARIA N° 283 - LEITOS OBSTETRICOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1865/2014
    Interessado:
    DR.GIVALDO DE BARROS LESSA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQ. PUBLICACAO DE PORTARIA NO D. O. E.
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1863/2014
    Interessado:
    VICENTE FELIX CORREIA, CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO DA CGMP/AL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COPIA DO RELATORIO DA INSPEÇÃO ORDINARIA NO 3º CARGO DE PROCURADORIA DA 
JUSTIÇA CRIMINAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1864/2014
    Interessado:
    VICENTE FELIX CORREIA, CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO DA CGMP/AL
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    COPIA DO RELATORIO DA INSPEÇÃO ORDINARIA NO 4º CARGO DA PROCURADORIA DE 
JUSTIÇA CRIMINAL
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1861/2014
    Interessado:
    LEANDRO COSTA MIRANDA DE OLIVEIRA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS. EDITAL CONCURSO DA ALGÁS
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA DA FAZENDA ESTADUAL
    ######################################################

    EDVALDO FEITOSA BISPO
    SIPA

 =========================================================================
    > > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

=========================================================================
    AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR 
DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 1866/2014
    Interessado:
    COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS/OAB
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1867/2014
    Interessado:
    COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS/OAB
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1869/2014
    Interessado:
    BENEDITO PINHEIRO DE MOURA
    Natureza:
    REPRESENTACAO
    Assunto:
    REPRESENTAÇÃO EM DESFAVOR DA SR MARIA CONCEIÇÃO TEIXEIRA TAVARES.
    Remetido para:
    NÚCLEO DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO - 1º CAO
    ######################################################
    Proc. 1868/2014
    Interessado:
    COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS/OAB
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1873/2014
    Interessado:
    TEOGENES CARDOSO, GESTOR DO CONTRATO N° 37/2012
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITAÇÃO DE PROVIDENCIAS - CONTRATO N° 37/2012
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 1870/2014
    Interessado:
    DR. CLAUDIO PEREIRA PINHEIRO,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################

    EDVALDO FEITOSA BISPO
    SIPA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201488

  =========================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =========================================================================
 AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801022-60.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  MURICI
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE MURICI
  AGRADO    :
  DESENFORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000514-34.2012.8.02.0055
  APELAçãO CIVEL
  SANTANA DO IPANEMA
  APETE     :
  MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA
  APEDO     :
  MANOEL MESSIAS CAVALCANTE SILVA
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000982-34.2010.8.02.0001
  REEXAME NECESSARIO
  CAPITAL
  REMETENTE :
  JUIZO DE DIREITO DA 18ª VARA CIVEL DA CAPITAL-
  FAZENDA PUBLICA ESTADUAL
  PARTE     :
  CARINA BARROSO DA SILVA
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0700831-90.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  PAULO ROBERTO MARQUES DOS ANJOS
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0800502-03.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  LINALDO FERREIRA ALMEIDA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0801094-47.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PENEDO
  AGRATE    :
  I. K. M. S.
  AGRADO    :
  D. P. DO E. DE A.
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JR.
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0001907-55.2011.8.02.0046
  REEXAME NECESSARIO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  EVERSON DOS SANTOS OLIVEIRA
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000069-85.2013.8.02.0053
  APELAçãO CRIMINAL
  SAO MIGUEL DOS CAMPOS
  APETE     :
  DEYVISSON ALEXANDRE DOS SANTOS



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 89

  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0888917-78.2005.8.02.0058
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  MANOEL SABINO DO NASCIMENTO JUNIOR
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0707583-10.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  MINISTERIOPUBLICO
  APEDO     :
  WILLIAN MAXSUEL SANTOS DA SILVA
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0010433-20.2009.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  JOAO JORGE DE MEDEIROS FILHO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0800354-89.2014.8.02.0900
  RECURSO ORDINáRIO EM HABEAS CORPUS
  CAPITAL
  RECORRET  :
  JOAO SENA DOS SANTOS

  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0500146-02.2013.8.02.0000
  AGRAVO EM RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE
  EXECUçAO PENAL
  CAPITAL
  AGRATE    :
  CELIO LUIZ DA SILVA
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 =========================================================================

 Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================================================

 =========================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =========================================================================
 AO(S) ‘07’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0006071-70.2012.8.02.0000
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  RIO LARGO
  AGRATE    :
  GOL LINHAS AEREAS INTELIGENTES SA
  AGRADO    :
  MUNICIPIO DE RIO LARGO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0803133-51.2013.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  FRANCISCO DE ASSIS DE PAULO HOLANDA FERREIRA
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201490

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0500057-04.2010.8.02.0058
  APELAçãO CIVEL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  B. A. DA S.
  APEDO     :
  L. M. L. DE A.
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0706403-90.2012.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JANAYNA SANGREMAN JARDIM DE SOUZA
  APEDO     :
  
  Entrada :07/04/2014    Retirada :09/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0700310-38.2012.8.02.0090
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  MARIAH VASCONCELLOS LYRA DA FONSECA
  Entrada :22/04/2014    Retirada :23/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000070-94.2009.8.02.0058
  REEXAME NECESSARIO
  ARAPIRACA
  REMETENTE :
  JUIZO

  PARTE     :
  MARIA DO SOCORRO ARAUJO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  MARCOS BARROS MERO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0004762-55.2005.8.02.0001
  EMBARGOS DE DECLARAçAO EM APELAçAO
  CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  JOSE NILTON DE OLIVEIRA CORREIA NETO
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/04/2014    Retirada :25/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002829-03.2012.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  KARLOS HENRIQUE DA COSTA FEITOSA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/04/2014    Retirada :25/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000123-34.2010.8.02.0028
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  PARIPUEIRA
  RECORRENTE:
  FLAVIO SILVA DOS SANTOS
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/04/2014    Retirada :29/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000011-12.2009.8.02.0057
  RECURSO EM SENTIDO ESTRITO
  VICOSA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 2014 91

  RECORRENTE:
  ZENILDO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
  RECORRIDO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :25/03/2014    Retirada :26/03/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/03/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0007173-32.2009.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  EVERALDO EMILIANO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :07/04/2014    Retirada :22/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000017-44.2013.8.02.0068
  APELAçãO CRIMINAL
  BOCA DA MATA
  APETE     :
  JOAO BATISTA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :23/04/2014    Retirada :23/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 23/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0800587-86.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ELIAS CLAUDINO DA SILVA JUNIOR :  
  Entrada :30/04/2014    Retirada :30/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 30/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0800709-02.2014.8.02.0900
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL

  PACIENTE  :
  DENYSE DE SOUZA OLIVEIRA :  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801147-12.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  BOCA DA MATA
  PACIENTE  :
  ESMERALDO NEVES DA SILVA :  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL-HC
 -------------------------------------------------
  0801160-11.2014.8.02.0000
  HABEAS CORPUS - CÂMARA CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  MARIVALDO CARDOSO DA SILVA :  
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 05/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000523-84.2000.8.02.0000
  AçãO CIVIL PUBLICA
  UNIAO DOS PALMARES
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO
  REU       :
  JOSE LINO DA SILVA
  Entrada :25/04/2014    Retirada :25/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 25/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0200261-18.1991.8.02.0049
  RECURSO ESPECIAL E EXTRAORDINARIO EM
  APELAçAO CIVEL
  PENEDO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
8 de Maio de 201492

  RECORRENTE:
  HELENA CESAR TORRES MELO E OUTROS
  RECORRIDO :
  ESPOLIO DE HELENA FERREIRA, REPRESENTADA POR
  JANE MARIA FERREIRA MARTINS
  Entrada :02/05/2014    Retirada :02/05/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000388-86.2011.8.02.0000
  AGRAVO REGIMENTAL EM ACAO PENAL ORIGINARIA
  PIACABUCU
  AGRAVANTE :
  DALMO MOREIRA SANTANA JUNIOR
  AGRAVADO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :29/04/2014    Retirada :29/04/2014
  Devolução :07/05/2014   Saidap/ TJ 07/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 29/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
========================================================================= 

Tania
 ASSESSORA TÉCNICA

=========================================================================

. . . . .

Colégio de Procuradores de Justiça

ESTADO DE ALAGOAS
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
EXTRATO DA ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2014 (dois mil e catorze), na sala dos Órgãos Colegiados, no 
4º andar do edifício-sede da Procuradoria-Geral de Justiça, compareceram, para realização da 1ª reunião 
extraordinária do Colégio de Procuradores de Justiça, os Procuradores Sérgio Jucá, Antônio Arecippo 
de Barros Teixeira Neto, Geraldo Magela Barbosa Pirauá, Walber José Valente de Lima, Lean Antônio 
Ferreira de Araújo, Antiógenes Marques de Lira, Dilmar Lopes Camerino, Vicente Felix Correia, Márcio 
Roberto Tenório de Albuquerque, Afrânio Roberto Pereira de Queiroz, Marcos Barros Méro e Paulo dos 
Anjos, sob a presidência do primeiro. Havendo quorum, foi declarada aberta a sessão pelo Presidente. Ato 
contínuo, foi posto em apreciação o Processo nº PGJ/AL-1552/2014, que versa sobre a homologação do 
Resultado Final do Concurso para Ingresso na Carreira do Ministério Público de Alagoas. Preliminarmente, 
a Presidência, na oportunidade, apresentou considerações acerca da realização do processo seletivo e da 
satisfação em concluí-lo sem qualquer impugnação apresentada por candidatos. Em seguida, fizeram uso 
da palavra todos os Procuradores presentes, os quais, em breve síntese, enalteceram a forma como foi 
conduzido o certame, dando destaque à eficiência do trabalho desempenhado pela Comissão do Concurso, 
ressaltando-se a imparcialidade e a lisura do processo de seleção dos candidatos. Após tais manifestações, 
o Senhor Presidente confirmou, à unanimidade, a homologação do Resultado Final do Concurso para 
Ingresso na Carreira do Ministério Público de Alagoas. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente 
agradeceu mais uma vez a presença de todos e declarou encerrada a reunião extraordinária, determinando 
a lavratura desta Ata, o que fiz como Secretário designado e sob a conferência do Excelentíssimo Senhor 
Presidente.

Maceió, 05 de maio de 2014.

SÉRGIO JUCÁ
Presidente

ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO
Procurador de Justiça

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ
Procurador de Justiça

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Procurador de Justiça

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Procurador de Justiça

ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA
Procurador de Justiça

DILMAR LOPES CAMERINO
Procurador de Justiça

VICENTE FELIX CORREIA
Procurador de Justiça

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Procurador de Justiça

AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
Procurador de Justiça

MARCOS BARROS MÉRO
Procurador de Justiça

PAULO DOS ANJOS
Procurador de Justiça

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO
Promotor de Justiça/Secretário Ad hoc

. .

Promotorias de Justiça

RESENHA

O Promotor de Justiça da 62ª Promotoria de Justiça da Capital, nos termos do art. 15 da Resolução 
23, de 17.09.2007, do Conselho Nacional do Ministério Público, cientifica aos interessados a adoção 
de providências nas seguintes Peças de Informações: Peça de Informações n.º 02/2012 – Interessada: 
Marluze Maurício da Rocha Lima –  Decisão: Diante de tais informações, e por considerar que restam 
cessadas as atribuições desta Promotoria de Justiça Especializada, DETERMINO O ARQUIVAMENTO, 
sem prejuízo a fatos supervenientes; Peça de Informações n.º 27/2012 – Interessado: Antônio Bezerra de 
Araújo –  Decisão: Isto posto, exaurida as atribuições desta Promotoria especializada, DETERMINO O 
ARQUIVAMENTO, sem prejuízo a fatos supervenientes.

Maceió, 29 de abril de 2014

Flávio Gomes da Costa Neto
Promotor de Justiça

RESENHA

O Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Controle Externo da Atividade Policial, nos termos 
do art. 15 da Resolução 23, de 17.09.2007, do Conselho Nacional do Ministério Público, cientifica aos 
interessados a adoção de providência na seguinte Peça de Informações: Peça de Informações n.º 44/2013 
– Interessado: Cristtson Leilton Ferreira da Silva Moura –  Decisão: Como o mesmo não foi realizado, 
e diante da impossibilidade de adoção de qualquer outra providência por esta Promotoria de Justiça, 
determino o arquivamento da presente Peça de Informações, sem prejuízo de a fatos supervenientes.

Maceió, 06 de maio de 2014

Flávio Gomes da Costa Neto
Promotor de Justiça


		suporte@cepal.al.gov.br
	2014-05-08T00:00:00-0300
	CEPAL - COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS, INTERMEDIAÇÃO E PARCERIAS DE ALAGOAS
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA:04308836000109
	Assinar o Diário Oficial




